
COMUNE  DI  RIBERA
Prov. di Agrigento

2° Settore- Infrastrutture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 233 del 26/10/2010

 OGGETTO: Impegno di spesa per “ nolo a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione delle 
                       aree a verde pubblico e dei terreni agricoli di proprietà o in gestione.”           

                      
L’anno duemiladieci, il giorno 26  del mese di Ottobre  il sottoscritto ing. Salvatore Ganduscio,

Dirigente del 2° Settore/Infr.

Vista la deliberazione  della Giunta Comunale  n. 170 del  22/10/2010  ad oggetto:  assegnazione 
somme al Dirigente del 2°  Settore/Infr. per “ nolo a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione 
delle aree a verde pubblico e dei terreni agricoli di proprietà o in gestione.”      
Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa di € 5.000,00 sull’ intervento 1090603 cap. 5, 
denominato “prestazione di terzi  con mezzi  meccanici”  (risorsa 4060.1) del  bilancio finanziario 
2010;
Visto il Regolamento Comunale n. 03 del 25/02/2010 per lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario;
Visto l'art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Vista la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.   n.  22  del  14/04/2010, 
esecutiva,  ad  oggetto:  Approvazione  relazione  revisionale  programmatica,  bilancio  pluriennale 
2010/2012 e bilancio di previsione 2010;
Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.  n.  30  del  25/05/2010, 
esecutiva, ad oggetto: Approvazione variazione di bilancio anno 2010;

DETERMINA

1 - Impegnare la relativa somma di  € 5.000,00 iva inclusa,   sull’intervento 1090603  cap. 5, 
      imp. 2586/10 denominato “ prestazione di terzi con mezzi meccanici”  ;
2-  Dare mandato, ai sensi del Regolamento Comunale n. 03 del 25/02/2010 per lavori, forniture e  
     servizi in economia approvato con deliberazione del Commissario Straordinario, al Responsabile 
     del  Procedimento,  Dott. G. Puma per l’affidamento  del servizio di   “ nolo a caldo di mezzi 
     meccanici per la manutenzione delle aree a verde pubblico e dei terreni agricoli di proprietà o in 
     gestione”;    



 
3 –Provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti dietro presentazione di 
       regolare fattura previa verifica della regolarità del servizio;
4 – Pubblicare il presente provvedimento in forma integrale all'Albo Pretorio e,            
      limitatamente   all'oggetto, sul sito Web del Comune.    

                  Il Responsabile del Procedimento                                           Il Dirigente del 2° Settore
                             Dott. G. Puma                                                               Ing. Salvatore Ganduscio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                   Il Responsabile di Ragioneria
                                                                                                                          Dott. Raffaele Gallo

                                  



COMUNE  DI  RIBERA
Prov. di Agrigento

2° Settore-Infrastrutture 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N..46 del 26/02/2010

OGGETTO: Approvazione verbale di pubblico incanto e aggiudicazione definitiva per “ Nolo a 
                      caldo di mezzi meccanici per la manutenzione delle aree a verde pubblico”.

IL DIRIGENTE
Premesso:

− che con propria determinazione n. 245 del 30/12/2009 il sottoscritto Dirigente ha approvato bando e 
capitolato per l'incanto relativo a “ Nolo a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione delle aree a 
verde pubblico” per l'importo complessivo di € 6.125,00 oltre i.v.a.;

− che la gara è stata pubblicata all'Albo U.T.C. e all'Albo pretorio Comunale;
− che in data 26/01/2010 è stato esperito, con le modalità previste nel bando, il pubblico incanto;
− che dalle risultanze previste nel verbale il  servizio veniva aggiudicato alla Ditta Russo Maria di 

Ribera con sede in via Trionfo n. 86, P. IVA 01767770843, che ha offerto il ribasso del 17,50%  sui 
prezzi unitari/ora oggetto del servizio come indicati nel preventivo di spesa allegato al capitolato 
d'oneri, fino al raggiungimento dell'importo contrattuale di € 6.125,00 oltre I.V.A..

− Riscontrate le procedure di gara e verificate le offerte;
− Visto l'art. 107 del D. lgs 267/2000;
− Visto che la ditta di cui sopra ha presentato la documentazione di rito richiesta dal bando di gara per 

dichiarare efficace l'aggiudicazione;
      

DETERMINA
1 – Prendere atto della correttezza delle procedure eseguite e della non sussistenza di motivi di 
       revoca dell'aggiudicazione alla ditta Russo Maria di Ribera con sede in via Trionfo n.86,  
       P.IVA 02304250844;
2 - Approvare ,l'allegato verbale di gara del 26/01/2010, relativo al pubblico incanto per  
      l'aggiudicazione del “Nolo a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione delle aree a verde   
       pubblico”; 
3 – Aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta di che trattasi, che ha offerto un 
      ribasso del 17,50% sull'elenco dei prezzi unitari di cui al Capitolato d'Oneri, per un importo 
      contrattuale di €  6.125,00 oltre I.V.A.;
4 – Dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva;
5 -  Provvedere alla stipula del contratto con la predetta ditta;
6 – Provvedere allo svincolo della cauzione provvisoria, prodotta dalla ditta aggiudicataria per 
      partecipare alla gara, solo dopo la sottoscrizione del contratto di appalto e comunque previa 
       presentazione, da parte della stessa, di cauzione definitiva;
7 – Pubblicare il presente provvedimento in forma integrale all'Albo Pretorio e, limitatamente 
       all'oggetto, sul sito Web del Comune.



Il Responsabile del procedimento                                             Il Dirigente del 2° Settore
          Dott. G. Puma                                                              Dott. Ing. Salvatore Ganduscio 


	COMUNE  DI  RIBERA
	DETERMINA

	COMUNE  DI  RIBERA

